
S T R Á N K A  1 6  

Sport 

Vážení sportovní přátelé, 
je pro nás obrovská čest, že Vám mů-
žeme přinést stručný referát o tom, 
jak si vedl fotbalový nováček z Budě-
tic v právě 
s k o n č e n é 
p o d z i m n í 
části 4. třídy 
skupiny B. 
Každý, kdo 
na podzim 
navštívil sta-
dion v Rabí, 
aby shlédl 
výkony muž-
stva z našeho 
sousedství , 
r o z h o d n ě 
n e l i t o v a l . 
Hráči Budě-
tic se mohli 
spo l ehno ut 
na své domá-
cí fanoušky. Na každý zápas chodilo 
kolem 100 věrných příznivců, kteří 
vytvářeli báječnou kulisu a připo-
mněli nám fotbalovou atmosféru, 
kterou jsme v našem městě skoro již 
zapomněli. Trenér Zbyněk Chmelík 
vtiskl mužstvu ofenzivní tvář a jeho 
svěřenci se prezentovali nádherným 
týmovým fotbalem doplněným ob-
rovskou bojovností spojenou s touho 
po vítězství. Rozhodli jsme se, že 
Vám přiblížíme dva (pro nás stěžejní) 
zápasy budětického podzimu. První z 
nich byl zápas v Plánici, kde po dvou 
zápasech, kdy Budětice soupeře pře-
hrávali, ale zápas nedotáhli do vítěz-
ného konce, konečně předvedli, že  

 8. Kvasetice    12   5   3   4   27 : 21    19 

 9. Pačejov B    12   5   0   7   23 : 20    15 

10. Soběšice     12   2   2   8   12 : 28    10 

11. H. M.  Boží  12   3   0   9   18 : 42     9 

12. Hrádek B     12   2   1   9   19 : 45     7 

13. Nalž. Hory B 12   2   0  10    9 : 61     6 

 

dávat góly rozhodně umí. Domácí 
dostali klasického „bůra“ a šlo se do-
mů. Výraznou postavou se stal Ro-
man Melka. Ano, slyšíte dobře!! Ten-

to zlatý chlapec postavou svého otce, 
který dlouhá léta válel za Rabí 
v dresu slavného Sokola, moc nepři-
pomíná. Každopádně, když se opře 
svou pravačkou do míče, je zcela jas-
né, že jablko nepadlo daleko od stro-
mu. Hattrickem podtrhl svůj špičko-
vý výkon, který ho provázel po celý 
zbytek sezony. Tímto zápasem od-
startovala unikátní šňůra 5 jasných 
vítězství v řadě. 
 A rázem se začalo mezi fot-
balovou komunitou nahlas mluvit o 
tom, že tento tým patří do vyšších 
soutěží. Zpátky na zem vrátil budě-
tické prohraný, místy nervózní až 
vyhrocený, zápas s Myslívem 1:2.  

Nicméně ta pravá řež měla přijít (a 
také přišla), když zavítal na Rabí 
obávaný klub. Můj kolega a kama-
rád David Homolka by ho pojme-

noval vtipně leč tref-
ně, „masokombinát“ 
Milčice. Velmi ner-
vózní zápas se  
budětickým hráčům 
ani divákům moc ne-
vyvedl a korunu vše-
mu nasadil Václav 
Korda. Tento řízný 
stoper, připomínající 
hrou a vizáží Tomáše 
Řepku, se bohužel 
bývalému sparťanské-
mu kapitánovi přiblí-
žil i pověstným 
„ b l i k a n c e m “  a 
v závěru zápasu in-
zultoval rozhodčího. 
Nejen, že v závěru, po 

vyloučení, chyběl spoluhráčům při 
dotahování nepříznivého výsledku, 
ale bude chybět mužstvu celou jar-
ní sezonu pro disciplinární trest. A 
to je velká škoda, protože Václav 
patřil k nejlepším hráčům Budětic. 
 Sečteno a podtrženo: Budě-
tice jdou do jara ze čtvrté příčky a  
to je startovací pozice velmi slibná, 
zvlášť když rozdíl mezi týmy na 
špici je minimální. Naváží hoši na 
dobré podzimní výkony a dokáží 
udržet potřebné nervy „na uzdě“ ? 
Přijďte se přesvědčit sami.  
Na stadion města Rabí to přece není  
daleko  

1. Svéradice B  12   8   2   2   37 : 14    28 

 2. Myslív       12   7   3   2   32 : 17    26 

 3. Zavlekov     12   8   2   2   30 : 15    26 

 4. Budětice     12   7   2   3   28 : 10    24 

 5. Plánice      12   6   2   4   31 : 16    22 

 6. Kolinec      12   7   1   4   34 : 22    22 

 7. Milčice      12   6   2   4   25 : 14    20 

Připravil: Pavel Voska 


